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 21 listopada 2010 roku 
odbędą się wybory do samorządu 
gminnego. Jest to dla nas dzień 
szczególnie ważny, gdyż to właśnie 
mieszkańcy wrzucając głos do urny 
dokonają oceny naszej dotychcza-
sowej pracy. Ambitne uchwały 
budżetowe podejmowane przez nas 
w ciągu czterech lat pozwoliły na 
realizację wielu poważnych zadań 
mających jeden cel - zaspokajanie 
potrzeb mieszkańców. Wśród nich 
znalazła się budowa przedszkola, 
remont starego budynku przed-
szkola, czy też decyzja o budowie 
nowoczesnego gimnazjum. W swo-
ich działaniach niejednokrotnie 
wybiegaliśmy do przodu, by jak 
najlepiej przygotować gminę do zmieniającej się rzeczywistości. Przykładem mogą być kilkuletnie 
prace remontowe w placówkach oświatowych, mające na celu przygotowanie ich  
na przyjęcie dzieci sześcioletnich. W ciągu czterech lat dbaliśmy o każdą wieś, o każdą dziedzinę 
życia. Budowa nowej świetlicy wiejskiej w Trzęsowie oraz prace remontowe w pozostałych 
sprawiły, że nasi mieszkańcy mają dostęp do nowoczesnych dobrze wyposażonych obiektów, 
które sprzyjają integracji oraz pozwalają na realizowanie wszelkich inicjatyw społecznych. Ciągłej 
poprawie ulega baza rekreacyjno - sportowa. Budowa nowych placów zabaw oraz rozbudowa 
istniejących obiektów sprawia, że możemy poszczycić się coraz większymi sukcesami 
sportowymi. Nie bez znaczenia jest również bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Dlatego 
działamy zarówno na płaszczyźnie poprawy infrastruktury drogowej, jak również stanu 
wyposażenia i wyszkolenia naszych jednostek OSP. Mógłbym wymienić jeszcze wiele 
zrealizowanych zadań, jednak w tym miejscu pragnę odnieść się do tego, co jest najważniejsze, 
mianowicie do faktu, że podstawą każdego sukcesu są ludzie, którzy za nim stoją. Dlatego 
gorąco dziękuję dyrektorom jednostek organizacyjnych za bardzo dobrą współpracę,  
za ich wkład w realizację zadań gminnych. Dziękuję Sołtysom, Kołom Gospodyń Wiejskich, 
zespołom: Polne Maki, Jarzębina, Złota Jesień, zespołom dziecięcym, Orkiestrom Dętym OSP  
z Kwielic i Grębocic, oraz druhom z OSP za zaangażowanie w życie naszej gminy. Dziękuję 
również pracownikom urzędu, którzy swoim wkładem przyczynili się do sprawnej realizacji 
gminnych inwestycji. Niewątpliwie jest wiele rzeczy, które należałoby wymienić i wiele osób 
zasługujących na wyrazy uznania, dlatego składam serdeczne podziękowania wszystkim 
mieszkańcom za współpracę i zaufanie, którym obdarzyli nas w mijającej kadencji. 
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Odznaczeni medalami 
 
 

 
 

 

14 października br. w Auli Leopoldyńskiej we Wrocławiu odbyła 
się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Podczas 
uroczystości dolnośląskim nauczycielom i osobom pracującym  
na rzecz oświaty wręczone zostały Medale za Długoletnią Służbę, 
medale Komisji Edukacji Narodowej oraz nagrody Ministra 
Edukacji Narodowej i Kuratora Oświaty. Na obchody Dnia 
Edukacji we Wrocławiu zaproszenie otrzymali: Pan Tadeusz 
Kuzara i Pani Milena Piwko. Pan Tadeusz Kuzara wieloletni 
nauczyciel, były dyrektor Szkoły Podstawowej w Grębocicach  
i działacz społeczny za swoje zasługi na rzecz oświaty 
odznaczony został „Medalem Komisji Edukacji Narodowej” jest  
to najwyższe odznaczenie nadawane przez Ministra Edukacji 
Narodowej. Z kolei Pani Milena Piwko wieloletni Sekretarz Szkoły 

Podstawowej w Rzeczycy za wzorowe wykonywanie swoich obowiązków wynikających z pracy zawodowej 
otrzymała „Srebrny Medal za Długoletnią Służbę” nadawany przez Prezydenta Rzeczypospolitej.  
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Gmina Grębocice – „Gminą Wiejską Przyjazną Dzieciom”  
 

 
 
 
 
 

 
Gmina Grębocice 

Urząd Gminy Grębocice 
ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 

tel. 076 8315 501 
www.grebocice.com.pl 

sekretariat@grebocice.com.pl 
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Gimnazjum jakiego jeszcze u nas nie było 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

18.10.2010 r. Gmina Grębocice wszczęła postępowanie  
w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na zadanie pn. „Budowa gimnazjum  
w miejscowości Grębocice przy ul. Szkolnej.” Wykonawcę 
zadania wyłonimy na przełomie listopada i grudnia. Zakładany 
termin realizacji przedmiotowej inwestycji to 24 miesiące liczone 
od dnia podpisania umowy z wykonawcą.  
Budynek Gimnazjum wraz z zagospodarowaniem terenu zostanie 
wykonany w oparciu o dokumentację projektową sporządzoną 
przez pracownię projektową: A. Wsół, J. Micór – ARCHITEKCI  
z Wrocławia.  
Zaprojektowana szkoła to szkoła atrialna tzn. z zadaszonym 
wewnętrznym atrium. Budynek będzie dwukondygnacyjny,  
a w części gdzie zaprojektowano aulę jednokondygnacyjny. 
Układ szkoły funkcjonalnie podzielony ma być na strefy. Przy 
wejściu głównym znajdować będzie się hol wejściowy z trzonem  
 

komunikacyjnym – otwarta klatka schodowa, dźwig 
panoramiczny. Budynek posiadał będzie przede wszystkim 14 sal 
dydaktycznych, aulę ze sceną i zapleczem oraz widownią 
przystosowaną na ok. 350 osób, bibliotekę z czytelnią oraz 
świetlicę na ok. 100 osób z zapleczem. 
 
Podstawowe parametry budynku: 
- kubatura budynku   - ok. 22 915,97 m3 
- powierzchnia zabudowy budynku  - 2 481,69 m²  
- powierzchnia użytkowa budynku  - 3 907,36 m²,  
w tym:  
 - parter    - 2 284,99 m²  
 - piętro    - 1 622,37 m²  
- powierzchnia całkowita 
  (po obrysie zew. wszystkie kondygnacje) - 5 075,41 m²  
- powierzchnia komunikacji  - 1 162,03 m²  
- tarasy     -    165,06 m² 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                 Wizualizacja mającego niedługo powstać budynku gimnazjum w m. Grębocice, przy ul. Szkolnej. 

Amfiteatr w Gr ębocickim Parku  

 
 
 
 

 
 
Niebawem w grębocickim parku powstanie piękny amfiteatr. 
Nowy obiekt będzie przestronny i elegancki. Dzięki temu 
stanie się ozdobą parku. Amfiteatr zapewni artystom 
występującym na scenie lepsze warunki do wykonywania 
programów artystycznych, a widowni komfort oglądania.  
Obecnie Gmina Grębocice prowadzi postępowanie przetargowe 
w ramach zadania: Przebudowa amfiteatru  
w zabytkowym parku w Grębocicach. Inwestycja 
obejmować będzie rozbiórkę istniejącego, a w jego miejsce 
zbudowanie nowego budynku amfiteatru. W połowie listopada 
poznamy wykonawcę oraz całkowity koszt inwestycji, która 
współfinansowana będzie ze środków Unii Europejskiej  
z programu Leader. 
Na zdjęciu widać projekt nowego amfiteatru, który wykonała 
firma: Autorska Pracownia Architektoniczna „ARCHED” Dariusz 
Wojtowicz z Głogowa. 

 

Przejęliśmy budynki mieszkalne w Trzęsowie 

 
 
 
 

 
 

W trosce o dobro mieszkańców władze gminy przejęły  
od Ekofarmy dwie nieruchomości w miejscowości Trzęsów. 
Budynki przejęto w zamian za zadłużenie, jakie wobec Gminy 
Grębocice miała Spółka Ekofarma. Dzięki tym działaniom 
mieszkańcy 24 lokali mieszkalnych mogą teraz spać spokojnie. 
Przejęte nieruchomości wymagają pilnych prac remontowych, 
wymiany dachu i elewacji. Władze gminy zabezpieczyły już 
środki finansowe na ten cel.  
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Grębocice ! 
 
25 września br. na terenie naszej gminy odbyła się 
zbiórka płodów rolnych. Dzięki Państwa ofiarności 
zebraliśmy: 11 ton ziemniaków, 20 ton zboża, ponad 
tonę cebuli i innych warzyw. Zebrane dary 27 września 
br. zawieźliśmy do Gminy Leśna. Pracownicy Urzędu 
Gminy Leśna zostali zaskoczeni ilością przywiezionych przez 
nas płodów rolnych. Był to największy transport, jaki do tej 
pory dotarł do nich z pomocą. Serdecznie dziękuję 
mieszkańcom Gminy Grębocice za tak duży wkład i ofiarność. 
Dziękuję, że nie zostaliście obojętni wobec bezmiaru tragedii  
i ludzkiego nieszczęścia, jaki dotknął mieszkańców Gminy 
Leśna położonej w województwie dolnośląskim, w południowej 
części powiatu lubańskiego, przy granicy z Republiką Czeską. 

Wielu ludzi straciło dorobek życia, dach nad głową, nadzieję 
na przyszłość. Połączyliśmy siły i okazaliśmy maksymalnie 
daleko idącą pomoc Gminie Leśna. 
Szczególne podziękowania kieruję do strażaków z OSP 
Grębocice, którzy zajęli się zbiórką płodów i przygotowaniem 
ich do transportu. Dziękuję również strażakom z Rzeczycy, 
Obiszowa i Trzęsowa za pomoc w zbiórce darów. 
Jednak największe podziękowania należą się naszym 
rolnikom, którzy swoją hojnością wzbudzili poruszenie  
i zachwyt w Gminie Leśna, której niewątpliwie potrzebna jest 
pomoc. 
 
                        Jeszcze raz serdecznie dziękuję ! 

 
Wójt Gminy Grębocice 

  Roman Jabłoński  

Grębocice są FAIR PLAY 

 
 
 
 
 
 
 

Po raz kolejny Gminie 
Grębocice przyznano 
tytuł i certyfikat 
 „Gmina Fair Play”. 
Dodatkowo nasz 
samorząd uzyskał 

honorowe wyróżnienie konkursu w kategorii „gmin 
wiejskich agro”. Dla gminy to wielki prestiż. Udział  
w Konkursie "Gmina Fair Play" jest jednym z elementów 
tworzenia pozytywnego wizerunku naszej Gminy, która 
szeroko otwiera swoje bramy inwestorom, oferując 
atrakcyjne lokalizacje oraz profesjonalną obsługę. Uzyskanie 
tytułu "Gmina Fair Play" jest dowodem na to, że cele, jakie 
stawia Gmina Grębocice tj. prężny rozwój, pozyskiwanie 
nowych inwestorów i zadowolenie mieszkańców, zostały 
osiągnięte, a to stanowi olbrzymią satysfakcję i jest dowodem 
słuszności obranej przez władze gminy drogi. Tytuł ten 
motywuje do doskonalenia przyjętych i stosowanych przez 
samorząd praktyk oraz do podejmowania nowych wyzwań, 

projektów i przedsięwzięć, których celem będzie dalszy 
rozwój Gminy, zarówno w zakresie inwestycyjnym, jak 
również społecznym i kulturalnym. Otrzymany, po raz kolejny 
tytuł "Gmina Fair Play" jest szczególnym wyróżnieniem  
i sukcesem, potwierdzającym dobrą współpracę samorządu  
z przedsiębiorcami. Nagroda cieszy tym bardziej,  
że poprzedzona jest obiektywną i zewnętrzną oceną działań 
podejmowanych nie tylko na rzecz podniesienia prestiżu 
gminy, ale przede wszystkim na rzecz przyciągania nowych 
inwestycji. 
Otrzymana nagroda daje wiele powodów do zadowolenia, ale 
także zobowiązuje. Dlatego jesteśmy przekonani, że praca 
całego samorządu wsparta przychylnością naszych 
mieszkańców w dalszym ciągu przekładać będzie się  
na rozwój Gminy Grębocice i przyniesie wszystkim wiele 
zadowolenia i satysfakcji. Uroczyste wręczenie nagród  
i certyfikatów odbędzie się 17 grudnia br. w Sali 
Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.

 

Wyśpiewała kolejny sukces 

 
 
 

 
 
 

 
 

Dorotę Miśkiewicz (wokalistkę jazzowa), Elżbietę Buczyńską (autora 
tekstów) i Mariusza Ryś (muzykologa), które za wykonanie piosenki 
pt. „Słowa i wiatr” przyznało Wiktorii II miejsce w jej kategorii 
wiekowej.  
W Finale XV Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki ,,Wygraj Sukces” 
uczestniczyło łącznie 166 wokalistów w IV kategoriach wiekowych. 
Do konkursu Wiktoria została przygotowana przez Grzegorza 
Białczyka, instruktora śpiewu z Wrocławia, prowadzącego zajęcia  
w Grębocickim Centrum Kultury. 
 
Wiktorio serdecznie gratulujemy Tobie wielkiego sukcesu i życzymy 

kolejnych! 
 

W dniach 22 - 25.09.2010r. 
w Tarnobrzeskim Domu 
Kultury odbył się finał  
XV Ogólnopolskiego Kon-
kursu Piosenki „Wygraj 
Sukces”.  
Naszą Gminę podczas tego 
konkursu reprezentowała 
Wiktoria Wróbel, która 
śpiewem oczarowała nie 
tylko publiczność, ale 
przede wszystkim jury: 
Krzysztofa Heeringa 
(wykładowcę Akademii 
Muzycznej w Warszawie), 
Elżbietę Zapendowską 
(korepetytora emisji głosu),

 
 

Panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich we Wrocławiu 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Trzy Koła Gospodyń Wiejskich z naszej gminy  
tj. KGW Retków, KGW Grębocice i KGW Grodziszcze 
wzięły udział w konkursie - NAJCIEKAWSZA 
KRONIKA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH 2010. 
Organizatorem konkursu był Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego oraz Dolnośląski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu. Panie 
z w/w Kół Gospodyń Wiejskich 30 września br. 
zostały zaproszone do Wrocławia na VI Dolnośląskie 
Forum Kobiet PROW 2007 -2013 pod hasłem 
"KOBIETA - LIDER motywuje i inspiruje lokalne 
społeczności". Podczas spotkania nastąpiło 
rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie dyplomów. 
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Place zabaw  
dla najmłodszych uczniów 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

15 października br. nastąpiło uroczyste otwarcie placu zabaw  
w SP w Grębocicach, a 25 października br w SP w Rzeczycy. Place 
zabaw powstały w ramach rządowego programu „Radosna Szkoła”.  
Otwarcia dokonali Wójt Gminy Roman Jabłoński, który wszystkim 
dzieciom życzył miłej i bezpiecznej zabawy oraz Dyrektorzy Szkół 
Anna Monczak i Beata Delikowska. Tradycyjną wstęgę rozwiązali 
pierwszoklasiści Oliwia Starmach i Mateusz Rutkowski  
(w SP Grębocice) oraz Wiktoria Chrzan i Miłosz Jóźwiak  
(w SP Rzeczyca). Następnie na kolorowe i dobrze wyposażone 
place zabaw weszli uczniowie klas I-III. Radość była ogromna,  
a uczniowie z uśmiechami na twarzy bawili się pod opieką swoich 
nauczycieli.  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Przebudowano drogę 
osiedlową w Retkowie 

 
 
 
 

 
 
 

6 października br. nastąpił oficjalny odbiór drogi, parkingu 
i chodników na osiedlu w miejscowości Retków. Prace nad 
tym zadaniem trwały niecały miesiąc.  
Wykonawcą robót była Spółdzielnia Obsługi Rolnictwa 
„FARMER” z Grębocic. 
Koszt inwestycji wyniósł  118.250,27 zł. 

 
 
 
 

Boisko do siatkówki  
w Szymocinie 

W Szymocinie powstało bezpieczne boisko do gry w piłkę 
siatkową. Podłoże boiska wykonano z gumowego granulatu, 
który wpływa na bezpieczeństwo osób korzystających z boiska, 
ponieważ ma dobrą przyczepność, a oprócz tego amortyzuje 
upadek zawodników. Na boisku zamontowano również słupki  
i siatkę. Teraz nie tylko dzieci i młodzież, ale również dorośli 
mogą aktywnie spędzać czas podczas gier zespołowych. Budowa 
boiska wyniosła 60.000 zł. 

 
 
 

 

Inwestycje drogowe  
na terenie gminy 

 
 
 
 
 

 
 

1. W rejonie Żelaznego Mostu w obrębie drogi nr 331 
wykonano roboty budowlane polegające  
na odnowieniu nawierzchni bitumicznej.   
Koszt prac wyniósł 638 440,31 zł.  
 

2. W m. Żabice trwa budowa drogi gminnej  
o nawierzchni betonowej (Pol – Bruk). Inwestycja 
realizowana jest w obrębie działek ew. nr 443, 469.   
Koszt 292.090,94 zł.  
 

3. W m. Rzeczyca realizowane są roboty związane  
z przebudową drogi gminnej dz. 455. W ramach 
zadania wymieniona zostanie nawierzchnia  
z żużlowej na mineralno – asfaltową.  

       Koszt 175.876,60 zł.  
 

4. W m. Wilczyn trwa przebudowa drogi wewnętrznej 
(dz. nr 114,115,107)  wraz z rozbudową linii 
napowietrznej niskiego napięcia. Prace obejmują  
m. in. wykonanie nawierzchni z kostki betonowej  
o powierzchni – 741,20 m2 oraz nawierzchni 
bitumicznej o powierzchni  - 717,90 m2.  

      Koszt 287 413,04 zł.  
             



                                                                                       Inwestycje                                                                   5/2010 

                                                                                                         Wieści Grębocickie                                                                           -5- 

 
 
 

Finansujemy działania Powiatu Polkowickiego 

 
   

 
 

W trosce o bezpieczeństwo swoich mieszkańców władze Gminy 
Grębocice współpracują z Powiatem Polkowickim, finansują jego 
działania związane z modernizacją dróg powiatowych.  
Co roku Gmina przekazuje Zarządowi Dróg Powiatowych  
w Polkowicach środki finansowe, by również na drogach 
powiatowych, leżących na terenie naszej gminy komfort jazdy 
był coraz lepszy. W tym roku Gmina Grębocice przeznaczyła 
kwotę 1.800.000 zł. na zadania, które dzięki naszej inicjatywie 
realizuje Powiat. 
W ramach tego wykonane zostały już chodniki w miejscowości 
Bucze, poszerzono drogę powiatową wiodącą ze Starej Rzeki  
do Grodowca. Największym zadaniem, którego pomysłodawcą 
jest nasza gmina to budowa obwodnicy i ronda w miejscowości 
Grodowiec, oczywiście inwestycja współfinansowana jest  
z budżetu Gminy Grębocice. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
       

  
 
 
 
 
 

 

Nowa droga w Proszówku 

 
 

 
 
 

Mieszkańcy Proszówka od września br. poruszają się po 
nowej drodze gminnej, wykonanej z asfaltu.  
Koszt budowy drogi wyniósł 247.690,56 zł.  

Chodniki w Kwielicach 
Trwa budowa chodników wzdłuż drogi gminnej  
w miejscowości Kwielice. Zadanie obejmuje budowę 
chodników z kostki Pol-Bruk wraz z budową wjazdów o pow. 
3 792,15 m2 Wykonawcą robót jest Spółdzielnia Obsługi 
Rolnictwa FARMER z Grębocic. Całkowity koszt inwestycji  
to 429.489,46 zł.  
 
 
 
 
 

 
 

Oświetlenie uliczne 
Przy cmentarzu komunalnym w Grębocicach wykonano 
oświetlenie uliczne. Koszt realizacji zadania to 60.000 zł. 

 
 
 
 

 
 
 
 

Przebudowa boiska w Kwielicach  

 
 
 
 

 

W połowie października br. rozpoczęto prace związane  
z przebudową kwielickiego boiska. Prace realizowane są przez 
Firmę Handlowo – Usługową Zielony Dom Czesława 
Szymczyk z siedzibą w Jelczu – Laskowicach. Inwestycja 
obejmuje m. in. usunięcie starej nawierzchni, wyrównanie 
terenu, geodezyjne wyznaczenie linii boiska, rozścielenie 
humusu, ułożenie nowej nawierzchni w rolkach oraz roczną 
pielęgnację murawy.  
Koszt przebudowy to 136 018,40 zł. 
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Wpływamy na Postawę uczniów 

 
 
 
 
 
 

Gmina Grębocice realizuje dwa projekty 
pt. „Wpływamy na postawę”, które są 
współfinansowane ze Środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Projekty 
skierowane są do uczniów Szkoły 
Podstawowej w Grębocicach i Rzeczycy. 
Program „Wpływamy na postawę”  
ma na celu zweryfikowanie wad 
postawy u dzieci, polegające  
na komputerowym badaniu kręgosłupa, 
stóp oraz testach funkcjonalnych 
mięśni. Każdy rodzic zbadanego dziecka 
otrzyma książeczkę zawierającą analizę 

z przeprowadzonego badania oraz 
listę ćwiczeń korekcyjnych, które 
wpłyną na zmniejszenie wad postawy 
u danego dziecka. W ramach tego 
projektu zostanie również zakupiony 
sprzęt do ćwiczeń korekcyjnych dla 
szkół biorących udział w projekcie.  
26 i 27 października 2010 r. odbyły 
się spotkania z rodzicami 
inaugurujące projekt. Podczas 
spotkań przedstawione zostały m.in. 
główne założenia i cele projektu oraz 
 harmonogram realizacji projektu.  

 
 

Programy profilaktyczne w szkołach 
 

Gmina Grębocice od wielu lat prowadzi programy 
profilaktyczne wśród uczniów i młodzieży szkolnej 
uczęszczających do naszych szkół. Programy te mają jeden 

cel – wpływanie na świadomość młodzieży związaną  
z bezpieczeństwem i ochroną nie tylko własnego zdrowia  
i życia, ale również swoich kolegów i koleżanek.  
W programach profilaktycznych, które odbyły się w 
październiku br. nie zabrakło spotkań związanych z 
bezpieczeństwem w szkole: przeciwdziałanie uzależnieniom od 
środków psychotropowych, przemocy rówieśniczej, a także 
wielu innych zajęć, które wpływają na prawidłowe postawy i 
zachowanie uczniów nie tylko w szkole, ale również poza jej 
murami. 
Programy przeprowadzone wśród gimnazjalistów: "Przeciwko 
narkotykom - ku afirmacji życia", "Bezpieczna szkoła", 
"Potrafię być sobą".   
Programy przeprowadzone wśród uczniów szkół 
podstawowych: "Radość bez złości", "Tajemnica zaginionej 
skarbonki", "Kiszone ogórki". 

  
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Szczepienia ochronne  
2 –Latków  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

29 września br ruszyły kolejne szczepienia przeciwko 
pneumokokom i meningokokom w Gminie Grębocice.  
W poprzednich edycjach szczepieniami objęte były 3, 4 , 
5, 6 – latki. Teraz przyszła kolej na 2- latki z rocznika 
2008. Szczepienia są zabezpieczeniem naszych 
najmłodszych mieszkańców przed skutkami zachorowań 
wywołanych przez groźne bakterie pneumokoki  
i meningokoki.  
Szczepieniami zajmuje się Ośrodek Zdrowia „LANCET”  
w Grębocicach.  
Całość akcji finansowana jest ze środków budżetu Gminy 
Grębocice. 

 
 

Dbamy o zdrowie naszych mieszkańców  
 

 

 

 
 
 

9 października br. w godz. od 8.30 do 13.30 mieszkańcy gminy 
Grębocice mogli skorzystać z konsultacji różnych specjalistów: 
dermatologa, neurologa, laryngologa, reumatologa, ortopedy oraz 
badań: spirometrii, EKG, badań laboratoryjnych, pomiaru ciśnienia 
krwi, badań audiologicznych, USG piersi. W celu przeprowadzenia 
akcji profilaktycznej udostępnione zostały: „Poradnia K”, w Ośrodku 
Zdrowia w Grębocicach oraz budynek Urzędu Gminy w 
Grębocicach.  Podczas „ Białej Soboty” udzielono 400 różnego rodzaju 
świadczeń medycznych. Powyższa akcja była kolejną tego typu akcją 
promującą zdrowe zachowania i potrzebę badań profilaktycznych, 
gdyż „lepiej zapobiegać niż leczyć”. Wiemy przecież jak ważna jest 
wczesna diagnoza i kontrolowanie swojego stanu zdrowia. Podczas 
„Białej Soboty” kilka osób otrzymało skierowania do szpitala lub 
specjalisty w celu dokładniejszego przeprowadzenia badań lub 
zabiegu. Świadomość mieszkańców gminy z roku na rok wzrasta  
a „Białe Soboty” cieszą się dużym zainteresowaniem. 
Akcji patronował - Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński 
Realizatorem programu było Polkowickiego Centrum Usług 
Zdrowotnych ZOZ S.A. 
Koordynatorem „Białej Soboty” była Iwona Gidel - Inspektor  
ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia. 
Koszty akcji pokryte zostały ze środków budżetu Gminy Grębocice.  

  Dzielna Wanessa z Żabic podczas szczepienia 



 
 
 

5/2010 

                               Wieści Grębocickie -7-  

Gmina Grębocice oczami mieszkańców 
Dzięki dynamicznemu rozwojowi Gmina Grębocice od kilku lat 
stanowi wzór przedsiębiorczości i gospodarności. Władze Gminy 
w sposób świadomy i wyważony podejmują działania, za które 
gmina nagradzana jest wieloma prestiżowymi wyróżnieniami  
i certyfikatami. Dzięki gospodarności, pracy i zaangażowaniu 
władz – mieszkańcom gminy stwarzane są coraz lepsze warunki 
do życia, pracy, nauki, uprawiania sportu, rekreacji  
i wypoczynku. O tym, czy mieszkańcy są zadowoleni  
z podejmowanych działań spytaliśmy ich osobiście.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Hotel inny niż wszystkie 

 
 

W Bieńkowie funkcjonuje jedyny w naszej gminie „Hotel dla 
psów i koni”. Jego właścicielem jest Pani Beata Spychaj. Hotel 
prowadzony przez naszą mieszkankę jest jednym  
z nielicznych tego typu hoteli istniejących w Powiecie 
polkowickim i głogowskim. By bliżej poznać specyfikę pracy  
w hotelu przeprowadziliśmy wywiad z Panią Beatą Spychaj. 
Skąd wziął się pomysł na założenie hotelu dla psów? 
-Pomysł rodził się długo, a o podjęciu decyzji przeważyło moje 
długoletnie doświadczenie pracy ze zwierzętami i brak tego 
typu usług w naszym regionie. Nie ukrywam, że miałam 
pewne obawy co do realizacji, ale wsparcie ze strony bliskich  
i życzliwość dobrych ludzi, którzy mi bezinteresownie 
pomagali, miały kluczowy wpływ na powstanie Hotelu. 
Wiemy, że nie tylko psy znajdują schronienie w hotelu. 
Jakie zwierzęta można zostawiać pod Pani opieką? 
-Tak to prawda, jak sama nazwa wskazuje jest to Hotel dla 
psów i koni. Oferuję opiekę również nad końmi, ponieważ 
wiele lat pracowałam z tymi zwierzętami. Mamy aktualnie na 
stanie jednego konika, który jest naszym pensjonariuszem. 
Myślę nad rozbudowaniem hotelu gdzie miały by pojawić się 
pokoje dla kotów, ponieważ dostaje często telefony z chęcią 
pozostawienia kota w naszym Hotelu. 
Czego oczekują od Pani ludzie, którzy zostawią swoich 
pupili w hotelu? 
-Przede wszystkim staram się, aby podejście do danego 
zwierzęcia było jak najbardziej indywidualne i tego oczekują 
ode mnie zarówno właściciele jak i podopieczni. Dlatego 

zawsze przed oddaniem do nas zwierzęcia przeprowadzana 
jest rozmowa z właścicielami i obowiązkowa wizyta pupila  
w hotelu. 
Czy prowadzenie hotelu dla zwierząt to trudna praca? 
-Ta praca nie sprawia mi trudności, bo uwielbiam towarzystwo 
zwierząt jak już wcześniej wspomniałam wypełniały mi całe 
życie, ale muszę przyznać, że czasami bywa niebezpieczna. 
Zdarza się, że niektóre psy są agresywne, gdy w pobliżu nie 
ma ich właściciela, bądź bardzo źle reagują na jakiekolwiek 
zmiany otoczenia. Niektóre z kolei mają tendencje do 
ucieczek, więc praca jest odpowiedzialna. W takich sytuacjach 
jestem zdana na siebie, ponieważ nie chcę nikogo narażać.  
W jakim okresie najwięcej zwierząt gości w pani 
hotelu? 
-Zdecydowanie więcej podopiecznych gości w hotelu, gdy 
zaczyna robić się ciepło, podczas wakacji i świąt. W tym roku 
sporo pensjonariuszy mieliśmy już podczas Świąt 
Wielkanocnych. 
Już trochę czasu prowadzi Pani hotel i zapewne 
niejednokrotnie przeżyła pani jakąś zabawną historię 
związaną z wczasowiczami… 
-Zwierzęta potrafią nieźle rozbawić, jeśli ktoś jest 
właścicielem sam o tym dobrze wie.  Szczerze to jest wiele 
zabawnych historyjek, ale najbardziej w pamięci utkwił mi 
pies o imieniu Wiktor, który prócz tego, że był bardzo 
zabawny, to miał bardzo nadopiekuńczych właścicieli, którzy 
co godzinę dzwonili do mnie z zapytaniem jak się Wiktor 
czuje. Telefony nie zdziwiły mnie tak jak torba, którą zostawili 
Pupilowi w kojcu. Znajdowały się tam rzeczy osobiste 
właścicieli: klapki, podkoszulki, spodnie. Wyglądało  
to komicznie - mały piesek i góra ciuchów w kojcu. Właściciele 
Wiktora tłumaczyli się, że torba z tymi rzeczami jest po to, 
aby Wiktor nie zapomniał ich zapachu. 

Jak widać prowadzenie hotelu dla zwierząt to odpowiedzialna  
i trudna praca. Jednak dla miłośnika zwierząt, jakim bez 
wątpienia jest pani Beata praca ze zwierzętami jest nie tylko 
obowiązkiem zawodowym, ale również przyjemnością, która 
sprawia jej satysfakcję i daje wiele zadowolenia.  
Więcej informacji o hotelu uzyskać można na stronie 
internetowej www.hotelbienkow.webpark.pl. 

Pani Ewa Kozal z Grębocic: „Gmina 
Grębocice jest bogata, inwestycje są  
w toku, więc co tu narzekać? Oprócz 
tego cieszę się z programów szczepień 
ochronnych dla dzieci, finansowanych 
przez gminę, ponieważ nie każdego  
na nie stać”. 
 
Pani Filomena Prucnal z Krzydłowic: 
„Działania podejmowane przez gminę 
oceniam bardzo dobrze. Władze gminy 
sumiennie wywiązują się z obietnic  
i realizują zamierzone cele.  
W Krzydłowicach mamy ładne drogi. 
Oprócz tego cieszę się z wykonanego  
w mojej miejscowości ogrodzenia  
na cmentarzu. Nie mam, więc powodów 
do narzekań”. 
Pani Krystyna Bańka z Obiszowa: 
„Gmina nie zapomina o osobach 
starszych. Uczestniczyłam w obchodach 
Dnia Seniora, bardzo mi się podobało. 
Oprócz tego należę do Koła Gospodyń 
Wiejskich. Cieszę się, że dzięki 
działaniom gminy mam możliwość 
realizowania się i aktywnego spędzania 
czasu”. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pan Zbigniew Czuba z Rzeczycy: 
„Cieszę się, że jestem mieszkańcem 
Gminy Grębocice, gminy która  
w sposób racjonalny wykorzystuje 
środki finansowe, dba o dobro 
swoich mieszkańców z wszystkich 
miejscowości. Wszędzie coś się 
dzieje. U nas w Rzeczycy mamy 
nowe drogi, chodniki i wyremonto-
wany WOK. Gdy wyjeżdżam  
do innego miasta czy gminy  
na pytanie skąd pochodzę – z dumą 
odpowiadam z Gminy Grębocice.” 

 
 
 

Pani Renata Mosoń z Żabic: 
„Bardzo podobają mi się akcje 
profilaktyczne prowadzone w gminie. 
Mam tu na myśli m.in. „Białe 
Soboty”, czy USG piersi oraz 
funkcjonującą Poradnie K dla Kobiet. 
Dzięki tym działaniom mieszkańcy 
gminy mają uproszczony dostęp do 
lekarzy specjalistów. Poza tym nasza 
gmina jest czysta i zadbana”. 
 
Pani Agnieszka Kacała ze Starej 
Rzeki: „W gminie żyje się coraz 
lepiej. Nie narzekam na prace 
Urzędu Gminy, zawsze jestem przez 
pracowników urzędu w sposób 
zadowalający obsługiwana. Cieszę 
się także z nowego przedszkola, do 
którego uczęszcza  moje dziecko. 
Miło by było gdyby na terenie naszej 
gminy powstał żłobek dla 
najmłodszych dzieci”. 
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 Nasi uczniowie potrafią się dzielić 
 
 
 

 
 
 
 
 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach nie pozostali 
obojętni wobec tragedii powodzian. W czerwcu 2010 r. 
Samorząd Uczniowski przeprowadził szkolną akcję 
charytatywną „Pomóżmy powodzianom” w ramach, której 
zbierane były środki czystości dla rodzin dotkniętych tragedią 
powodzi w maju i czerwcu 2010 r. Cała społeczność szkolna 
wykazała się ogromną hojnością, a zebrane dary trafiły  
do Gminy Leśna. Za pomoc, jaką szkoła okazała 
powodzianom otrzymała podziękowania od Rady Miejskiej  
w Leśnej. We wrześniu br. uczniowie postanowili jeszcze raz 
pomóc. Tym razem dzieci zebrały artykuły szkolne dla 
uczniów, którzy nie mogli w tym roku cieszyć się nowymi 
piórnikami czy zeszytami. Wszystkie dary, podobnie jak  
w czerwcu, przekazali do Gminy Leśna.  
 

Uczestniczyli w Festiwalu Dyni 

 
 
 

10 października 2010 r. uczniowie z kl. VI Szkoły 
Podstawowej w Rzeczycy, pod opieką pani Patrycji 
Rosenberger i Urszuli Kamińskiej, pojechali na wycieczkę 
edukacyjną do Wrocławia. Swoja wędrówkę rozpoczęli  
od zwiedzania zabytkowej części Wrocławia -Ostrowa 
Tumskiego. Podczas wycieczki Pani Patrycja Rosenberger 
opowiedziała uczniom o zabytkach tego miejsca  
m.in. o "moście zakochanych", pałacu Biskupim, Katedrze 
Jana Chrzciciela. Następnie cała grupa udała się do Ogrodu 
Botanicznego gdzie w tym dniu odbywał się VII Dolnośląski 
Festiwal Dyni. Ku uciesze wycieczkowiczów ogród wypełnił się 
przeróżnymi, fantazyjnymi stworami z dyni. Różnorodność 
pięknych i dorodnych okazów dyniowatych zachwycała. 
Pogoda wycieczkowiczom dopisała było słonecznie i ciepło. 

 

 

  
 

      Sukces w konkursie historycznym 

 

 
 
 
 

 
25.10.2010r.w Zespole Szkół im. Narodów Zjednoczonej 
Europy w Polkowicach odbył się Powiatowy Konkurs 
Historyczny „Historia Polski – Polska Jagiellonów  
od 1370r. do 1569r.” Uczniowie Szkoły Podstawowej  
im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach znaleźli się  
w finałowej trójce. Kinga Przybylska z klasy VI b zajęła  
I miejsce, Natalia Przybylska z klasy VI a zajęła III 
miejsce a Kamil Karcz z klasy VI a znalazł się  
w pierwszej dziesiątce. Gala laureatów konkursu i rozdanie 
nagród odbędzie się w czerwcu 2011r. w Polkowickim Ośrodku 
Doskonalenia Nauczycieli, który był organizatorem konkursu. 
Uczniów przygotowała nauczycielka historii, pani Jolanta 
Zielińska. 
 

Mali mieszkańcy Gminy Grębocice 
 
 
 
 

Do grona naszych mieszkańców dołączyli: 

 
 
 
 

 

1. Smektała Liliana – Ogorzelec 
2. Maruńczak Andżelika Róża – Grodowiec 
3. Kosiek Maja – Grębocice 
4. Słowiński Mikołaj – Grębocice 
5. Duda Nikola – Grębocice 
6. Nawrocki Bartosz Gabriel – Grębocice 
7. Wojtaszek Karolina –Retków 
8. Barnaś Maciej – Grębocice  

Wszystkim maluszkom życzymy dużo zdrowia. 

Publikacje On-line 
Wychodząc na wprost oczekiwaniom naszych mieszkańców  
i internautów korzystających z naszego portalu postanowiliśmy 
zamieścić publikacje wydane przez Gminę Grębocice na naszej 
stronie internetowej www.grebocice.com.pl. 
Publikacje są w formie elektronicznej w formacie PDF. 
Publikacje znajdują się na naszej stronie internetowej po lewej 
stronie w zakładce o gminie. Zachęcamy  wszystkich do 
czytania naszych książek on-line. 
 

Jesienne porządki w Retkowie 

  
 

Mieszkańcy Retkowa przeprowadzili jesienne sprzątanie świata  
w swojej miejscowości. 8.10.2010 r. grupa młodzieży przycięła 
gałęzie przysłaniające widoczność przy chodniku powiatowym  
w Retkowie, posprzątali również liście. W nagrodę Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich umożliwiły skorzystanie z świetlicy wiejskiej, 
w której młodzież z Retkowa przy muzyce spędziła miło piątkowy 
wieczór. Mieszkańcy posprzątali również chodniki  
i ulice na drodze powiatowej w Retkowie. Tak, więc kolejny raz 
mieszkańcy Retkowa pokazali, że potrafią się integrować  
i wspólnie pracować w czynie społecznym. 
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Szkoły czekają na 6-latków 
 
 

W roku szkolnym 2012/2013 wszystkie dzieci  
z rocznika 2006 rozpoczną edukację szkolną. Będzie  
to pierwsza grupa dzieci sześcioletnich, która 
obowiązkowo pójdzie do pierwszej klasy Szkoły 
Podstawowej. We wrześniu 2012 roku swoją naukę 
rozpoczną również dzieci z rocznika 2005, które jako 
ostatnie siedmiolatki zakończą stary system edukacji.  
W związku, z tym w roku szkolnym 2012/2013  
do pierwszej klasy pójdą dwa roczniki dzieci.  Mając  
na uwadze dobro naszych małych mieszkańców, 
zachęcamy rodziców do wysłania swoich pociech,  
z rocznika 2005, w następnym roku szkolnym  
do pierwszej klasy, po to by dać im i ich kolegom  
z rocznika 2006 równe szanse na rozwój edukacyjny  
i zdobycie dobrego zawodu. Szkoły podstawowe  
na terenie naszej gminy od kilku lat szykują się  
na przyjęcie sześciolatków, co potwierdza Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego  
w Grębocicach Pani Anna Monczak:  

 
 

- W 2009 roku 
wprowadzono obni-
żenie wieku obo-
wiązku szkolnego  
z 7 na 6 lat. 
Do 2011 roku rodzice 
mają prawo wyboru – 
czy ich dziecko 
pójdzie do szkoły, 
jako sześcio- czy 
siedmiolatek. 
Natomiast w roku 
szkolnym 2012/2013 

obowiązkowo do klasy pierwszej pójdą dzieci 6 i 7-letnie,  
a więc z dwóch roczników. W przyszłości o przyjęcie do szkoły 
średniej oraz wyższej będzie starało się więcej kandydatów.  
Mając na uwadze swobodny dostęp tych dzieci w przyszłości  
do wybranych szkół – zarówno ponadgimnazjalnych jak  
i na studia, rodzice powinni rozważyć, kiedy posłać swoje 
dziecko do szkoły. Wszyscy zdajemy sobie sprawę z różnego 
poziomu rozwoju dzieci. Wnikliwa obserwacja dziecka przez 
rodziców oraz informacja pozyskana z przedszkola w formie 
diagnozy przedszkolnej, pozwoli podjąć słuszną decyzję. 
Zachęcam rodziców 6-latków do rozważenia wszystkich 
argumentów za i przeciw.  W związku z reformą już w roku 
2009 rozpoczęliśmy przygotowania na przyjęcie do klasy 
pierwszej dzieci 6-letnich. Przeprowadziliśmy remonty klas  
i toalet. Systematycznie wzbogacamy bazę dydaktyczną  
w pomoce niezbędne do realizacji nowej podstawy 
programowej. Doposażyliśmy świetlicę szkolną w nowe gry  
i zabawki. W ramach programu „Radosna szkoła” został 
utworzony dla dzieci plac zabaw, a w przyszłym roku 
w budynku szkoły utworzymy miejsce zabaw, które posłuży 
dzieciom do zabawy i odpoczynku. Zapewniamy opiekę 
dzieciom rodziców pracujących poprzez organizację zajęć  
w świetlicy szkolnej codziennie od godz. 7.00 do godz. 16.00. 
Posiadamy wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną przygotowaną 
do pracy z młodszymi dziećmi.  Oferujemy zajęcia, które 
pozwolą na rozwijanie zdolności i zainteresowań oraz zajęcia 
specjalistyczne - logopedyczne, gimnastyki korekcyjnej, 
socjoterapeutyczne i wyrównawcze. Stworzyliśmy bezpieczne  
i przyjazne warunki do nauki, zabawy i odpoczynku.  Wszystkie 
te działania zostały podjęte z myślą o przyjęciu do szkoły  
6-latków. Jeżeli zdecydujecie się Państwo wysłać swoje 

sześcioletnie dziecko do szkoły, to zapewniam, że jesteśmy 
gotowi przyjąć je do klasy pierwszej, a nasze działania w celu 
stworzenia jeszcze lepszych warunków do nauki nadal będą 
kontynuowane.    
Gotowość do podjęcia edukacji szkolnej, dziecko 
nabywa już w przedszkolu, które jest miejscem nie tylko 
nauki, ale przede wszystkim źródłem zdobywania 
niezbędnej wiedzy do dalszego rozwoju edukacyjnego. 
Dyrektor Przedszkola Publicznego w Grębocicach Pani 
Danuta Antczak - wieloletni pedagog, wie jak ważne są 
podstawy edukacyjne:  
 

- Dzieci rocznika 2005 
mają możliwość 
wcześniejszego pój-
ścia do szkoły, jako 
uczniowie klasy I. 
Przedszkolaki realizują 
podstawę progra-
mową wychowania 
przedszkolnego. 
Zgodnie z założeniami 
placówka przedszkola 
pełni funkcje 

opiekuńcze, wychowawcze i kształcące, które zapewniają 
dzieciom wysoki poziom przygotowania do szkoły. Obecnie 
dziecko, które uczęszcza do przedszkola ma duży zasób wiedzy 
i umiejętności z zakresem gotowości do czytania i pisania  
z zakresu pojęć matematycznych, przyrodniczych  
i artystycznych. Mogę potwierdzić, że już w październiku,  
po przeprowadzeniu wstępnej diagnozie ok. 30% 
wychowanków jest gotowe do pójścia do szkoły. Natomiast 
pozostałe dzieci biorąc udział w zajęciach edukacyjnych mogą 
osiągnąć także wysoki poziom gotowości do podjęcia nauki w 
szkole na koniec roku szkolnego. Zachęcam rodziców dzieci  
5 – letnich do przemyśleń i podjęcia słusznych dla swojego 
dziecka decyzji. 
W tym roku szkolnym 6-letni Grzegorz Zioła  bez 
wahania 1 września br. rozpoczął naukę w Szkole 
Podstawowej w Grębocicach. O to, czy jest zadowolony 
z decyzji, jaką podjęli jego rodzice i czy radzi sobie  
z nauką zapytaliśmy Panią Marię Zioła – mamę Grzesia. 

-Decyzję o podjęciu przez 
syna nauki w szkole wraz  
z mężem podjęliśmy  
w ostatniej chwili tj.  
w sierpniu i nie żałujemy 
tej decyzji. Grzesiu jest 
bardzo zadowolony,  
z chęcią chodzi do szkoły, 
lubi swoich nowych 
kolegów i koleżanki oraz 
wychowawczynię. Jako 
uczeń jest sumienny i nie 
boi się nowych wyzwań.  

Jak Państwo widzą na przybycie sześciolatków czekają 
dobrze wyposażone sale lekcyjne, kolorowe wnętrze 
klas i korytarzy, wspaniały plac zabaw i znakomita kadra 
pedagogiczna, a wiedza zdobywana przez dzieci  
w przedszkolu pozwala na pójście sześciolatków  
do szkoły. Jednakże decyzję o wysłaniu swoich 
sześcioletnich dzieci do szkoły musicie podjąć drodzy 
rodzice sami. 

 

Ogłoszenia mieszkańców                                        
Drodzy Mieszkańcy na naszej stronie internetowej www.grebocice.com.pl 

po prawej stronie, w zakładce ważne linki, 
zamieściliśmy baner, w którym będziemy 
zamieszczać Państwa ogłoszenia. Ogłoszenia 
mogą dotyczyć m.in. sprzedaży działek, 
nieruchomości, usług, itp. Treść  ogłoszeń 
 prosimy przesyłać na maila: 
dzialgosp@grebocice.com.pl lub przynosić 

osobiście do Urzędu Gminy Grębocice pokój nr 5. 
Mile widziane będą ogłoszenia opatrzone zdjęciami. 
Zamieszczanie ogłoszeń przez mieszkańców Gminy Grębocice jest 
bezpłatne. 
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Gimnazjaliści z Grębocic zakończyli sezon lekkoatletyczny 

 
 
 

Na stadionie olimpijskim we Wrocławiu młodzi sportowcy  
z Gimnazjum w Grębocicach zakończyli sezon lekkoatletyczny 
2010 roku. Jesienne starty były bardzo udane. Reprezentacja 
chłopców zdobyła pierwsze miejsce w powiecie polkowickim  
i wywalczyła historyczny awans do finału dolnośląskiego,  
który odbył się we Wrocławiu.   

Gwiazdą naszego zespołu okazał 
się Maciej Buszta, który w finale 
pchnięcia kulą zajął wyśmienite 
drugie miejsce.  
Skład reprezentacji: Bartłomiej 
Bojanowski, Szymon Kowal, 
Mariusz Kowalski – bieg na 100 m, 
Gabriel Michewicz – skok  
w dal, Bartosz Niewinowski, Martin 
Owsiany, Arkadiusz Myśliński – 
bieg na 300 m, Adrian 
Wawrzyńczuk, Marek Mazur – bieg 
na 1000 m, Karol Onuszczak, 
Bartłomiej Ćwik – rzut dyskiem, 
Jakub Kucharski, Jan Starmach – 
rzut oszczepem, Maciej Buszta, 
Norbert Mierzwiak – pchnięcie kulą.  
Zespół przygotowywali i prowadzili 
Izabella Czaja i Paweł Szadyko.                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

RUSZA VII EDYCJA 
GRĘBOCICKICH  

LIG AMATORSKICH 
 
Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński, 
Dyrektor Gimnazjum Roman Rutkowski oraz 
nauczyciele wychowania fizycznego: Paweł 
Szadyko, Izabella Czaja, Zenon Kaleta, 
zapraszają mieszkańców Gminy Grębocice  
do wzięcia udziału oraz gorącego kibicowania 
w rozgrywkach VII Edycji Grębocickich 
Amatorskich Lig.  
Nasze ligi na trwałe weszły w obraz życia 
gminy. Dotychczasowe edycje cieszyły się 
wielką popularnością. Corocznie w walce 
sportowej bierze udział blisko czterystu 
mieszkańców naszej gminy, bardzo mocno 
zaangażowanych w cotygodniową rywalizację. 
Dopingują zawodników liczni kibice, których 
doping i kulturalne zachowanie mogłoby być 
ozdobą niejednej profesjonalnej ligi.  
Jesteśmy przekonani, że w tej edycji będzie 
podobnie. Już w sobotę 06 listopada 2010 r.  
o godzinie 18.00 nastąpi inauguracja pierwszej 
z lig – Ligi Piłki Siatkowej.  
 
Poniżej zamieszczamy terminarz pierwszych 
spotkań. 

 
I TERMIN 06.11.2010 GODZ. 

Retków Rzeczyca 18.00 

Grodziszcze Filip 18.00 

Tęcza Kwielice Grębocice 18.00 

XXX Cieniasy 19.00 

Błękitni Szymocin Gimnazjum 19.00 

II TERMIN 13.11.2010 GODZ. 

Rzeczyca Gimnazjum 18.00 

Cieniasy Błękitni Szymocin 18.00 

Grębocice XXX 18.00 

Filip Tęcza Kwielice 19.00 

Retków Grodziszcze 19.00 
III TERMIN 20.11.2010 GODZ. 

Grodziszcze Rzeczyca 18.00 

Tęcza Kwielice Retków 18.00 

XXX Filip 18.00 

Błękitni Szymocin Grębocice 19.00 

Gimnazjum Cieniasy 19.00 

 

Sprawdź czy Twój dowód osobisty jest ważny 
W przypadku zmiany danych zamieszczanych w dowodzie osobistym (zmiana 
imienia, nazwiska, wymeldowanie) dokument ten jest unieważniany z urzędu  
po upływie trzech miesięcy (a w przypadku obywateli polskich 
przebywających za granicą - po upływie czterech miesięcy): od dnia 
dokonania zmiany lub doręczenia ostatecznej decyzji administracyjnej lub 
prawomocnego orzeczenia sądu stwierdzających zmianę danych osobowych 
albo od dnia sporządzenia aktu małżeństwa stwierdzającego zmianę 
nazwiska, a w przypadku małżeństwa zawartego przed konsulem lub organem 
zagranicznym - od dnia doręczenia odpisu aktu małżeństwa. Termin 
unieważnienia dowodu osobistego w przypadku wymeldowania z miejsca 
pobytu stałego biegnie od daty dokonania tej czynności. Zatem termin do 
złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego jest liczony od daty 
wymeldowania. Jednocześnie osoby zamieszkałe na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej obowiązane są złożyć wniosek o wydanie nowego 
dowodu osobistego w terminie 14 dni, zaś osoby zamieszkałe poza granicami 
kraju - w terminie 3 miesięcy od dnia, w którym nastąpiła zmiana danych lub 
doręczenia dokumentów potwierdzających dokonanie takiej zmiany.  
Złożenie wniosku o wydanie nowego dowodu osobistego nie wstrzymuje ani 
nie wydłuża biegu unieważnienia dowodu osobistego, może tylko spowodować 
skrócenie terminu unieważnienia.  Ponadto zgodnie z nowymi przepisami 
dowód osobisty jest unieważniany z dniem:  
- zawiadomienia o jego utracie, zniszczeniu lub z dniem przekazania przez 
osobę trzecią znalezionego dowodu osobistego;  
- utraty obywatelstwa polskiego przez jego posiadacza;  
- zgonu jego posiadacza;  
- odbioru dowodu osobistego wydanego w miejsce poprzedniego,  
-  upływu ważności dowodu osobistego.  
 

Zbieraliśmy odpady wielkogabarytowe 
W dniach 28 i 29 września 2010 roku odbyła się jesienna „Zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych" na terenie Gminy Grębocice. Odbiór odbywał się 
zwyczajowo według wcześniej ustalonego harmonogramu. Podczas wystawki 
zebrano 4, 244 tony odpadów. 
Dziękujemy wszystkim za udział w sprzątaniu swojego otoczenia!!! 

Wójt Gminy Grębocice zaprasza na spotkanie  
z Świętym Mikołajem, które odbędzie się   
12 grudnia 2010 r. o godz. 15.00 w hali sportowej 
w Grębocicach. W związku z powyższym prosimy 
o zapisanie swoich dzieci, które ukończyły 
pierwszy rok życia oraz te, które nie uczęszczają 
do przedszkola na spotkanie z Mikołajem. Zapisy 
przyjmowane są telefonicznie do 11 listopada br. 
pod nr tel. 076 8315089 oraz osobiście   
w Grębocickim Centrum Kultury. Dzieci 
uczęszczające do szkół i przeszkoli uczestnictwo  
w spotkaniu zadeklarowały u swoich 
wychowawców. Jak co roku podczas imprezy 
obowiązuje obuwie zmienne oraz czerwone 
akcenty ubioru np. bluzeczka, czapka itp. 
 

 

Spotkanie ze Świętym Mikołajem 
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Inauguracja Roku Kulturalnego 
 

 

 
 
 
 
 
 

24 października br. w Grębocickim Centrum Kultury odbyła się 
Inauguracja Roku Kulturalnego. Jest to szczególny dzień dla 
artystów, ich nauczycieli i instruktorów. Dzień, w którym  
po wielu godzinach ciężkich prób i nauki mogą 
zaprezentować swoje umiejętności przed publicznością. Zanim 
jednak rozpoczął się program artystyczny, na scenę poproszeni 
zostali: sołtysi, przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich, 
instruktorzy muzyczni: Grzegorz Białczyk, Krzysztof Cybula, 
Renata Chrzan, Katarzyna Czajkowska, Marta Bartków, Stefan 
Kaczorek i Zbigniew Szabatowski, którzy za szczególne 
zaangażowanie w życie kulturalne naszej społeczności lokalnej 
zostali wyróżnieni przez Wójta Gminy Grębocice. Wójt 
odznaczył także: Wiktorię Wróbel, Urszulę Szocik, Huberta 
Kustosza i Helenę Różańską za zasługi na rzecz promocji 
naszej gminy. Podczas uroczystości wręczono nagrody 
zwycięzcom konkursu fotograficznego: Grzegorzowi Durczak  
i Martynie Machaj. Kiedy wyróżnione osoby opuściły scenę, 
dyrektor GCK Barbara Tasarz zaprosiła do obejrzenia występów 
artystycznych. Jako pierwsze zaprezentowały się najmłodsze 
artystki „Skrzaty Renaty”, które zatańczyły piękną Polkę.  
Po nich wystąpiły solistki Ewelina Makowicz i Wiktoria 
Głowacka. Następnie na scenie pojawił się Bartek Borkowski, 
dla którego ten występ był pierwszy, ale nie ostatni. Jego 
niesamowity śpiew wprowadził widownię w zachwyt. 

Oczarowana publiczność zachwycona została również 
roztańczonym i rozśpiewanym Rock And Roll-em w wykonaniu 
Wiktorii Wróbel i Magdy Kasprzak. Jesienni Panowie: Marek 
Pieniążek i Stefan Kaczorek przy akompaniamencie Leszka 
Dudek zahipnotyzowali publiczność elegancją i szykiem oraz 
utworem „Żółty jesienny liść”. Po czym na zbieranie pysznych 
rydzów w piosence Rudy Rydz namawiała nas Sandra Szocik.  
Z kolei słoneczna Ada Lisowska z parasolem w dłoni śpiewała, 
że jest dziewczyną na niepogodę. O jesieni w parkach  
i kasztanach śpiewała Sylwia Uchryńczuk. Tanecznym punktem 
koncertu był występ zespołu Atlantic, który swoją choreografią 
zmierzył się w utworze „Cztery pory roku”. Pierwszy siwy włos, 
to utwór, który zaśpiewały panie z zespołu „Jarzębina”. O tym, 
że zawsze ktoś czeka gdzieś przekonywały w swoim występie  
Ola Walasiak i Kasia Giwerska. Zespół „Polne Maki” śpiewał  
o pamiętnej, ale jakże pięknej jesieni. Miłym zaskoczeniem był 
także wspólny występ Polnych Maków i Jarzębiny. Wszyscy 
artyści stanęli na wysokości zadania i pokazali, że w Gminie 
Grębocice jest wiele niezwykłych talentów. Niestety wszystko, 
co dobre kiedyś się kończy i tak też było podczas koncertu. 
Czas spędzony na oglądaniu występów minął bardzo szybko  
i niestety trzeba było się pożegnać. Dziękujemy artystom i ich 
nauczycielom za mile spędzony czas. 
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20 –lecie działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                     

15 października br. 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Grębocicach obchodził 
20-lecie swojej działal-
ności. Z tej okazji 
pracownicy GOPS 
zorganizowali konfe-
rencję, podczas której 
Barbara Langner - 
kierownik Opieki Spo-
łecznej, podsumowała 
dotychczasowe efekty 
pracy, zdobyte osiągnięcia i rezultaty. Wyświetlona została 
również prezentacja multimedialna przedstawiająca okres 
dwudziestu lat działalności Ośrodka. Podczas spotkania nie 
zabrakło życzeń. Wójt Gminy Roman Jabłoński podziękował 
Pani Barbarze Langner za dotychczasową pracę i trud w nią 
wkładaną. Życzył Jej oraz wszystkim pracownikom GOPS 
kolejnych owocnych lat pracy.  

Jubileusz Klubu Seniora „Złota Jesień”  
 
 
 
 
 

11 października 2010 r. w Grębocickim Centrum Kultury odbył 
się Jubileusz 30-lecia Klubu Seniora „Złota Jesień”. 
Zaproszonych gości oraz członków Klubu przywitał Chór Klubu 
Seniora, Dyrektor Grębocickiego Centrum Kultury Pani 
Barbara Tasarz oraz Prezes Klubu Pani Kazimiera Wróblewska. 
Wójt Gminy Pan Roman Jabłoński wręczył wszystkim 
seniorom pamiątkową statuetkę i życzył wszystkim dużo 
zdrowia i pogody ducha. Po oficjalnym powitaniu gości 
wzniesiono toast symboliczną lampką szampana  i zaśpiewano 
„Sto lat...", pokrojono również tort. Czas Jubileuszu umiliły 
występy artystyczne dzieci z Przedszkola Publicznego  
w Grębocicach. Zaprezentował się również zespół „Jarzębina” 

z Rzeczycy oraz Chór Klubu Seniora „Złota Jesień”, których  
do występu przygotowała Katarzyna Czajkowska. Pracownicy 
GCK przygotowali naszym jubilatom zabawy integracyjne,  
by urozmaicić wspólnie spędzony czas. Nasi zawsze młodzi  
i odważni Seniorzy mieli okazję zaprezentować swoje 
umiejętności sprawnościowe, wokalne oraz taneczne. 
Oczywiście wszyscy zdali egzamin na piątkę z plusem! 
Podczas imprezy nie zabrakło zabawnych anegdot i dowcipów 
opowiadanych przez Seniorów, co jeszcze bardziej utwierdziło 
nas w przekonaniu, że Nasi Seniorzy, jak mówi stare 
przysłowie „są do tańca i do różańca...". 

 
 
 
 

 

Dzień Edukacji Narodowej  

 
 

 

 
 
 
 

14 października 2010 r. w Grębocickim Centrum Kultury 
odbyły się uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej. 
Obecny na uroczystości Wicestarosta Powiatu Polkowickiego 
Kamil Ciupak i Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński swoje 
życzenia i słowa uznania za trud pracy w wychowanie  
i nauczanie dzieci i młodzieży skierowali w stronę nauczycieli  
i pedagogów. Wójt Gminy w swoich życzeniach nie 
zapomniał również o tych, którzy przyczyniają się do 
prawidłowego funkcjonowania placówek oświatowych.  

Dzień Edukacji Narodowej jest dniem, w którym nauczyciele 

za swój wkład i zaangażowanie w proces kształcenia uczniów 
oraz osiągnięcia w dziedzinie oświaty otrzymują od wójta 
naszej gminy wyróżnienia. W tym roku wyróżnieni zostali: 
Jolanta Zielińska, Dorota Bojanowska, Grażyna Grzesiak, 
Renata Pelczar, Robert Jabłoński i Lidia Pszonka. 
Oprócz życzeń, wyróżnień i kwiatów, na wszystkich 
zgromadzonych w Grębocickim Centrum Kultury czekał 
program artystyczny w wykonaniu uczniów ze Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy  
pt. ,,To dla Was Nauczyciele”. 

 


